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Republika Kosova Op$tina Skendera)
Mumcipality Skendera)

Republic of Kosovo

Assembly

Kuvendi i Komunés/Skupstina Opstine/Municipality of

Né bazé té nenit 52, par.l dhe 2, t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale, nenit 46 i
Statutit t&¢ Komunés s¢ Skenderajt Nr.01-110-385, 1 d1.03.12.2008, si dhe nenit 12, par.1,2.3.4 t&
Udhé&zimit Administrativ Nr. 05/2020 pér procedurén e themelimit, pérbérjen dhe kompetencat ¢
komiteteve te pérhershme né Komuné, Kryesuesja e Kuvendit, znj. Adelina Spahiu:

THERRET

Mbledhjen e Komitetit pér Politiké e Financa, g¢ mbahet me datén 22.10.2024 (dité
e marte), me fillim prej orés 11:00, n& Sallén e Bordit 1€ Drejtoréve.

Mbledhja do té keté kété:
REND DITE

Fjala hyrése;

Miratimi i rendit té dités;

Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluara;

Shqyrtimi i raportit financiar i realizimit t¢ buxhetit komunal janar-shtator 2024, me Nr.04-
052/01-0048205/24, i datés 10.10.2024, (Raporton drejtori i DBF-sé, z.Ismet Aliu);

5. Propozim-vendim pér miratimin e Raportit pérfundimtar i hartuar nga komisioni komunal,
pér demet t€ shkaktuar nga zjarret, era, breshéri dhe fatkeqésité tjera pér muajin Korrik-
Shtator 2024, me Nr.09-325/04-0048367/24, i datés 11 10.2024. (Raporton drejtori i DSHP-

s&, z.Alban Shala); o
6. Té ndryshme. TR E Kpgpns,
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Republika ¢ Kosovis Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderay
Republic of Kosovo Munmicipality Skende ry

Kuvendi i Komunés/Skupstina Opstine/Municipality of Assembly
Né& bazé té nenit 43, & Ligjit pér vetégeverisje lokale nr. 03/1.-040, t&€ Republikés s¢ Kosoves, si
dhe nenit 37 paragrafi 1,3 t& Statutit t&¢ Komunés s¢ Skenderajt nr.01-110-385 t€ dt.03.12.2008,
Rregulloren e punés s& Kuvendit nenit 27, ¢ né pajtim me rregullat e procedurés.

Ekstrat nga procesverbali i mbledhjes s¢ KOMITETI PER POLITIK E FINANCAT., i mbajtur
me daté 17.09.2024, né& ora 11:00, né& sallén e bordit t& drejtoreve.

Né kété mbledhje jané diskutuar kéto pika:

Fjala hyrése;

Miratimi i rendit té dités;

Shqyrtimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluara;

Propozim-vendim pér miratimin ¢ Buxhetit Komunal t&¢ Skenderajt pér vitin 2025 dhe

parashikimet pér vitin 2026 dhe 2027, me Nr.04-400/01-0042674/24, t€ datés 30.08.2024,

(Raporton drejtori i DBF-sé&, z.Ismet Aliu);

5. Propozim-vendim pér kémbimin e pronés sé paluajtshme t& Komunés sé Skenderajt, me pronén
e paluajtshmet t& personit fizik Naim Vojvoda, me Nr.02-463/01-0042067/24, t&€ datés
27.08.2024, (Raporton Kryetari i Komunés z.Fadil Nura);

6. Propozim-vendim pér kémbimin e pronés s& paluajtshme t& Komunés s¢ Skenderajt, me pronén
e paluajtshmet t& personave fizik Faik Vojvoda dhe Sadete Vojvoda, (bashképronési), me
Nr.02-463/01-0042070/24, t& datés 27.08.2024, (Raporton Kryetari i Komunés z.Fadil Nura);

7. Propozim-vendim pér miratimin e pérfundimtar t& ofertés nga Shprehja e Interesit, pér marrjen
né shfrytézim afatgjaté (99), pronén e paluajtshme t& Komunés me sipérfage prej 3000m2,
ofertuesit personit juridik “Ismet Commerce™ NTSH, me Nr.01-463/01-003936/24, t€ datés
14.08.2024, (Raporton anétari i komisionit);

8. Propozim-vendim pér miratimin e Raportit pérfundimtar me Nr.09-400/01-0043919, t& datés
06.09.2024, i hartuar nga komisioni komunal, pér demet t& shkaktuar nga era, breshéri dhe
fatkeqésité tjera pér muajin Janar-Qershor 2024, me Nr.02-400/01-0043973/24, i datés
09.09.2024, (Raporton drejtori i DSHP-s¢, z.Alban Shala);

9. Té ndryshme.

e R e

Kryesuesja: T¢é nderuar anétar KPF-sé, drejtor t& drejtorive, né keté mbledhje i kemi 5 anétaré t&
KPF-s&, mungon me arsye Besiana Thagi.

-Vazhdojmé me miratimin e rendit t& dités konstatojmé me (5) vota pér, (0) kundér dhe (0)
abstenim, miratohet Rendi i dités s& bashku me § pikat shtesé .

-Vazhdojmé me miratimin e procesverbalit nga mbledhja e kaluar, konstatojmé me (5) vota pér,
(0) kundér dhe (0) abstenim, miratohet Procesverbalit nga mbledhia e kaluar:

Vazhdojmé me piken 4 té rendit dités:

-Propozim-vendim pér miratimin e Buxhetit Komunal t€ Skenderajt pér vitin 2025 dhe
parashikimet pér vitin 2026 dhe 2027, Nr.04-400/01-0042674/24, t& datés 30.08.2024, (Raporton);
Drejtori i DBF-sé&, Ismet Aliu: Fjala pérshéndetése, Propozim vendim pér miratimin e Buxhetit
Komunal t& Skenderajt pér vitin 2025 dhe parashikimet pér vitin 2026 dhe 2027, njé dokument i
hartuar nga kryetari s& bashku me ekzekutivin ¢ komunés, qé i ka kaluar gjitha fazat e nevojshme
rreth hartimit t&¢ buxhetit. Buxheti pér vitin 2025 do t& jeté 19,881,471.00€, ky buxhet do t&
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financohet nga burimet ¢ pérhershme nga grandi qeveritar dhe té hyrat vetanake. Kategoria e
mallrave dhe e shérbimeve do ti keté 2,846,807.00€, shpenzimet komunale do t€ jen¢ 287,300 .00€,
subvencione 1.147,000.00€, dhe projekte kapitale 4,579,591.00€, g€ jané t& pranishme pér dy vite
t& ardhshme, dhe né fund jané projektet kapitale, kush ka pyetje jam kétu pér ¢do pérgjigje..
Kryesuesja: E hap debatin, nése nuk ka, konstatojmé me (3) vota pér, (0) kundér dhe (2) abstenim
rekomandohet pér kuvend pér miratim Propozim-vendim pér miratimin e Buxhetit Komunal t&
Skenderajt pér vitin 2025 dhe parashikimet pér vitin 2026 dhe 2027.

Vazhdojmé me piken 5 té rendit dités:

-Propozim-vendim pér kémbimin e pronés s& paluajtshme t&€ Komunés sé Skenderajt, me pronén
¢ paluajtshmet té personit fizik Naim Vojvoda, me Nr.02-463/01-0042067/24, € datés 27.08.2024,
(né mungesé té kryetarit raporton zyrtarja ¢ DGJKP-sé);

Blerta Dobra-Geci; Fjala pérshéndetése, para vetes e keni propozim vendim pér k€mbimin e
pronés sé paluajtshme t& Komunés s& Skenderajt, me pronén e paluajtshmet t& personit fizik Naim
Vojvoda. Prona ¢ paluajtshme né pronési t& Komunés s¢ Skenderajt, ngastra Nr.554-3, me
sipérfage prej 377m2, nga sipérfagja e térésishme prej 1897m2, Zona Kadastrale Skenderaj;
Kémbehet; me pronén e paluajtshme ne pronési t&¢ Naim Vojvoda, ngastrén Nr.728-10, me
sipérfage prej 377m2, Zona Kadastrale Skenderaj, evidentuar me certifikaté t&€ pronésisg,
(sipérfaget jang vértetuar sipas verifikimeve nga gjeodetét profesional t&€ ZKK-s€). Ky inicim pér
kémbim t& pronés sé paluajtshme t&€ Komunés me pronén e paluajtshme t&€ personit juridik t&
lartcekur me iniciativé t& komunés behet pas martjes sé pronés private t& personit fizik n€ bazg t&
dokumenteve t& planifikimit hapésinor pér arritjen e géllimit t& interesit publiké, me rastin e
realizimit t& projektit t& “ndértimit dhe zgjerimit t& rrugéve né qytet me kubéza betoni”.
Kryesuesja: E hap debatin, nése nuk ka, konstatojmé me (5) vota pér, (0) kundér dhe (0) abstenim
rekomandohet pér kuvend pér miratim Propozim-vendim pér k&émbimin e pronés sé paluajtshme
t& Komunés sé Skenderajt, me pronén e paluajtshmet t& personit fizik Naim Vojvoda..
Vazhdojmé me piken 6 t& rendit dités:

-Propozim-vendim pér kémbimin e pronés sé paluajtshme t& Komunés s¢ Skenderajt, me pronén
e paluajtshmet t& personave fizik Faik Vojvoda dhe Sadete Vojvoda, (bashképronési), me Nr.02-
463/01-0042070/24, t& datés 27.08.2024, (n& mungesé té kryetarit raporton zyrtarja e DGJKP-sg);
Blerta Dobra-Geci; Propozim-vendim pér kémbimin e pronés sé& paluajtshme t&€ Komunés s€ Skenderajt,
me pronén e paluajtshmet t& personave fizik Faik Vojvoda dhe Sadete Vojvoda, (bashképronési), Prona e
paluajtshme n& pronési t& Komunés s& Skenderajt, ngastra Nr.554-3, me sipérfage prej 397m2, nga
sipérfagja e térésishme prej 1897m2, Zona Kadastrale Skenderaj; k€émbehet; me pronén e
paluajtshme ne pronési t& Faik Vojvods dhe Sadete Vojvoda (bashk&pronési), ngastrén Nr.558-9,
me sipérfage prej 253m2, dhe Nr.559-2, me sipérfage prej 144m2, Zona Kadastrale Skenderaj,
evidentuar me certifikaté t& pronésisé, (sipérfaget jané vértetuar sipas verifikimeve nga gjeodetét
profesional t&¢ ZKK-s&).Ky inicim pér kémbim t& pronés s€ paluajtshme t&€ Komunés me pronén e
paluajtshme t& personit juridik t& lartcekur me iniciativé t& komunés behet pas marrjes s€ pronés
private t& personit fizik n& bazé t& dokumenteve t& planifikimit hap&sinor pér arritjen e qéllimit t&
interesit publiké, me rastin e realizimit t& projektit t& “ndértimit dhe zgjerimit t€ rrugéve n€ qytet
me kubé&za betoni”.

Kryesuesja: E hap debatin, nése nuk ka, konstatojmé me (5) vota pér. (0) kundér dhe (0) abstenim
rekomandohet pér kuvend pér miratim Propozim-vendim pér kémbimin e pronés s¢ paluajishme
t¢ Komunés sé& Skenderajtl. me pronén e paluajtshmet t& personave fizik Faik Vojvoda dhe Sadete
Vojvoda. (bashképronési),

Vazhdojmé me piken 7 t& rendit dités:




-Propozim-vendim pér miratimin e pérfundimtar t& ofertés nga Shprehja e Interesit, pér marrjen
né shfrytézim afatgjaté (99), pronén e paluajtshme (¢ Komunés me sipérfaqge prej 3000m2,
ofertuesit personit juridik “lsmet Commerce” NTSH, me Nr.01-463/01-003936/24, t& datés
14.08.2024, (Raporton anétari i komisionit);

Blerta Dobra-Geci; Propozim-vendim pér miratimin e p&rfundimtar t€ ofertés nga Shprehja e
Interesit, pér marrjen né shfrytézim afatgjaté (99), pronén e paluajtshme t& Komunés me sip&rfage
prej 3000m2, ofertuesit personit juridik “Ismet Commerce” NTSH, Oferta me Nr.05-463/01-
0036497/24, té datés 01.08.2024, personit juridik “Ismeti Commerc” NTSH, me pronar Ismet
Mustafa B.1. nga Klina e Poshtme, éshté pérfitues i Shprehjes s€ interesit publik, sipas njoftimit
publik t& komisionit vlerésues, me Nr.01-463/01-0037144/24 t& datés 05.08.2024, n¢ kohéz gjatje
deri néntédhjeté e nénté (99) vite, pér pronén e paluajtshme né pronési t& komunés sé Skenderajt,
si oferté e vetme aplikuese, me t& dhéna si né vijim: prona ipet n¢ shfrytézim afatgjaté prona e
paluajtshme e komunés deri néntédhjeté e nénté (99) vite, me sipérfage prej 3000m2, t€ ndaré nga
sipérfagja e pérgjithshme 11232m2, nga ngastra 699-2 Zona katastrale Skenderaj. Q€llimi i
dhénies s& pronés éshté pér ndértimin e objekteve me destinim afariz€ém-banimi, sipas kritereve
ndértuese té pércaktuara nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Mbrojtje t&€ Ambientit

Kryesuesja: E hape debatin, nése nuk ka, konstatojmé me (3) vota pér, (2) kundér dhe (0) abstenim
rekomandohet pér kuvend pér miratim Propozim-vendim p&r miratimin e pérfundimtar té ofertés
nga Shprehja e Interesit. pér marrjen né shfryiézim afatgjat€ (99)., pronén e paluajtshme té
Komunés me sipérfage prej 3000m2. ofertuesit personit juridik “Ismet Commerce™ NTSH,
Vazhdojmé me piken 8 t& rendit dités:

-Propozim-vendim pér miratimin e Raportit pérfundimtar me Nr.09-400/01-0043919, t€ datés
06.09.2024, i hartuar nga komisioni komunal, pér demet t& shkaktuar nga era, breshéri dhe
fatkeqésité tjera pér muajin Janar-Qershor 2024, me Nr.02-400/01-0043973/24, i datés
09.09.2024, (Raporton drejtori i DSHP-sg&, Alban Shala me qené& sé& drejtori mungon ju ftoj me
votua me rekomandua pér asamble e diskutoni ne kuvend;, fjalén ja kaloj;

Mentor Mehmeti-PDK: Kérkoj nga drejtori se disa dokumente te kjo piké jan& t€ pa dukshme
dhe kérkoj qé n€ kuvend me i sjell tjera qe duken me pastér.

Kryesuesja: Dikush tjetér, nése nuk ka, konstatoimé me (5) vota pér, (0) kundér dhe (0) abstenim
rekomandohet pér kuvend pér miratim Propozim-vendim pér miratimin e Raportit pérfundimtar
me Nr.09-400/01-0043919, t& datés 06.09.2024. i hartuar nga komisioni komunal, pér demet (&
shkaktuar nga era. breshéri dhe fatkeaésité tiera pér muajin Janar-Qershor 2024.

Vazhdojmé me piken 9 t€ rendit dités:

Té ndryshém, a ka dikush me shtua digka, nése nuk ka, me kaq e mbyllim kété mbledhje shihmi

n& seancé e kuvendit.pér daté 25.09.2024, né ora 10:00, gjitha t&€ mirat.
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predcednika / Office of the Mayor

RAPORT! FINANCIAR
i realizimit té buxhetit Komunal

Janar —'Shtator 2024

Tetor 2024
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Raporti Pérfundimtar Financiar Janar-Shtator 2024

1. Kérkesat pér raportim

Raporti Financiar Komunal pér periudhén Janar — Shtator 2024, béhet né bazé té kérkesave pér
raportim t€ pérkohshém dhe vjetor bazuar né dispozitat e neneve 46.1 dhe 46.2 t& “Ligjit Pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité” dhe Statutit Komunal.

Raporti Financiar Komunal ka pér qéllim t& informimit objektiv lidhur me ecuriné dhe me treguesit relevant
rreth pérmbushjes sé planit t& grumbullimit t& mjeteve sipas burimeve, pérmbushjes s& obligimeve t&
planifikuara sipas plan programeve, dinamikén e mjeteve t& shpenzuara dhe até sipas natyrés sé shpenzimeve

dhe kategorive t& pércaktuara buxhetore, rrjedhén e parase si dhe treguesit tjeré qé kané ndikuar n& rezultatet e
pérgjithshme pér kété periudhé.

Periudha e raportimit karakterizohet me faktin se:

- t& hyrat komunale te realizuara deri ne shtator 2024 jané alokuar sipas planit buxhetor 2024 ,
- t€ gjitha mjetet e pa shpenzuara nga tremujoret paraprak pérmes procedurave te bartjes sipas rregullores
financiare jang barté ne tremujorin ne vijim pér te gjitha kategorité pérjashtuar até te pagave dhe

- me vendime gjygjésore/pérmbarimore né emér shtesave (shujtat, licencimi, inflacioni etj.) bazuar ne
kontratén kolektive pér mésimdhénés te arsimit patauniversitar jané pagua pérmes Thesarit
2,208,473.72 € shumé e paguar nga kategorité e ndryshme nga sa jané& paguar nga kategorité jané te
detajuar neper tabelat sipas analitikes . ‘

2. TE HYRAT DHE SHPENZIMET BUXHETORE PER PERIUDHEN
. RAPORTUESE

Ky raport financiar &shté pérgatitur né pérputhje me SNKSP (Standardet Ndérkombétare té&
Kontabilitetit né Sektorin Publik) t& bazuar né para té gatshme “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit t&
bazuar né para té gatshme”.

Buxheti i aprovuar pér vitin 2024 ishte 18,582,310.00 € por me dhe ndryshimet pozitive gjaté vitit si:
bartja e te hyrave komunale te pa shpenzuara nga viti paraprak dhe granti i performancés (DEMOS-i) i
shpérndaré ne pesé kategori ekonomike éshté 19,529,778.83 € :

Kategorité ekonomike B. fillestar B. aktual

Pagat dhe Shtesat 10,529,849.00 10,529,849.00

Mallrat dhe Shérbimet : 2,386,428.18 2,388,253.96

Shérbimet Komunale 289,322.82 309,126.71

Subvencionet dhe transferet ' 1,002,000.00 1,026,952.97

Investimet Kapitale 4,374,710.00 ' 5,275,596.19
Gjithsej 18,582,310.00 19,529,778.83




TABELA NR 1

RAPORTI I BUXHETIT DHE EKZEKUTIMIT TE T1J : JANAR- SHTATOR 2024

Y% e
FONDET BURIMORE Buxheti Buxheti Shpenzimet Shpenzimet realizimit
fillestar Aktual (pagesat) 2024 | (pagesat) 2023 3n
1 2 3 4 5
GRANTI I PERGJITHSHEM 17,283,039.00 17,283,039.00 | 14,588,332.31 | 11,319,472.34 84.41
Pagat dhe Shtesat 10,529,849.00 10,529,849.00 | 9,154,515.05 | 7,195,632.03 86.94
Mallrat dhe Shérbimet 2,329,428.18 2,329,428.18 1,804,462.65 | 1,495,117.01 717.46
Shérbimet Komunale 289,322.82 289,322.82 209,144.31 193,754.17 72.29
Subvencionet 932,000.00 932,000.00 825,230.60 692,066.80 88.54
[nvestimet Kapitale 3,202,439.00 3,202,439.00 |  2,594,979.70 | 1,742.,902.33 81.03
Rezerva
TE HYRAT VETANAKE Aktuale 1,299,271.00 1,299.271.00 | 1,087,474.76 740,984.03 83.70
Pagat dhe Shtesat 33,999.99
Mallrat dhe Shérbimet 57,000.00 57,000.00 33,283.18 4,608.73 58.39
Shérbimet Komunale -
Subvencionet 70,000.00 70,000.00 64,935.15 15,382.00 -
Investimet Kapitale 1,172,271.00 1,172,271.00 989,256.43 686,993.31 84.39
Rezerva -
TE HYRAT E BARTURA - 344,349.32 197,772.75 308,017.45 2
Pagat dhe Shtesat -
Mallrat dhe Shérbimet 1,825.78 1,158.00 -
Shérbimet Komunale 19,803.89 14,324.31 21,454.80 -
Subvencionet 24.952.97 21,476.80 14,180.00 -
Investimet Kapitale 297,766.68 160,813.64 272,382.65 B
DONACIONET - 603,119.51 435,155.27 416,593.39
Pagat dhe Shtesat 4,130.43 -
Mallrat dhe Shérbimet - . :
Shérbimet Komunale - =
Subvencionet 412,462.96
Investimet Kapitale 603,119.51 435,155.27
HUAMARRIJA E JASHTME - - - -
Pagat dhe Méditjet
Mallrat dhe Shérbimet
Shérbimet Komunale
Subvencionet
Investimet Kapitale
GJITHSEJ KEKONOMIKE 18,582,310.00 ©19,529,778.83 | 16,308,735.09 | 12,785,067.21 83.51
Pagat dhe Shtesat 10,529,849.00 - 10,529,849.00 |  9,154,515.05 | 7,233,762.45 86.94
Mallrat dhe Shérbimet 2,386,428.18 2,388,253.96 1,838,903.83 | 1,499,725.74 77.00
Shérbimet Komunale 289,322.82 309,126.71 223,468.62 215,208.97 72.29
Subvencionet 1,002,000.00 1,026,952.97 011,642.55 | 1,134,091.76 88.77
Investimet Kapitale 4,374,710.00 5,275,596.19 | 4,180,205.04 | 2,702,278.29 79.24

Rezerva




- Pérqindja e kategorive ekonomike né pjesémarrjen e buxhetit aktual Komunal :

Nga té dhénat e buxhetit aktual t& planifikuar del se kategoria Paga dhe Shtesa merr pjesé me 53.92 %
t€ buxhetit te pérgjithshém , mallrat dhe shérbimet: 12.23 %, komunalit 1.58 %, subvencionet dhe transferet
5.26 % dhe kategoria e projekteve kapitale merr pjesé me 27.01 %

Sipas tabelés mund te shihet se shpenzimet'e pérgjithshme pér periudhén janar-shtator 2024 jang
16,308,735.09 ose 83.51 % t& buxhetit aktual.

Grafikisht:
Raporti i shpenzimeve Janar-Shtator krahasuar me buxhetin aktual 2024

100% —

90% il -

o i

70% 2 T

60% {[{ , 'I“.;F:.; o

50% i ... Y1) R

40% c ] %
30% T o L L

10% _.' ) el !

0% - . s o .
Pagat dhe Shtesat Mallrat dhe Shérbimet :  Shérbimet Komunale Subwenciong Investimet Kapitale
" Serigs2 9,154,515.05 1,838,903.83 i 223,468.62 911,642.5 4,180,205.04

WSeriesl:  10,529,849.00 2,388,253.96 ! 309,126.71 1,026,952.97 5,275,596.19

Pérqindja e fondeve burimore né pjesémarrjen e buxhetit Komunal te aprovuar né fillim viti :

o Grandi geveritaré né shumé 17,283,039.00 € merr pjesé me 88.50 % t&€ Buxhetit Komunal,
o T& hyrat komunale né shumé 1,643,620.32 € marrin pjesé me 8.42 %, dhe
¢ Donacionet (DEMOS-i) ne shumé& 603,119.51 € merr pjesé me 3.09 %.

3. TE HYRAT VETANAKE JANAR-SHTATOR 2024

Pérveg granteve t& pranuara me grantet specifike, pér qéllimet e shpenzimeve t& pérgjithshme,
Komuna ka arkétuar edhe t& hyra vetanake. Ekzistojné disa kategori kryesore t& hyrave vetanake komunale:
tatimin n& prong, gjobat e trafikut, taksa administrative pér leje ndértimi, te hyrat nga koncesionet, shérbimet
e kadastrave, taksa pér regjistrimin e automjeteve etj. te cilat kan& rendési te madhe pé&r buxhetin e
pérgjithshér’n komunal . T& hyrat janar-shtator 2024 t& arkétuara kan& arritur né shumen prej 1,219,302.83 €
'qé tregon njé realizim prej 93.85 % té& plamfiklmlt vjetor, kurse ne krahasim me periudh&n e njéjté & vitit
2023 jané€ pér 27.62 % ma t& uléta..

Te hyrat qe jang te arkétuara nga Komuna te cilat marrin pjese me pérqindjen me te madhe edhe me

' tej jané: te hyrat nga lejet e ndértimit 33.65 %, tat1m1 ne pron& 12.63 %, koncesionet 4.34 % , shfrytézimi i
pron&s publike 5.31 % et;.

Detajet e te arkétuarave ne shuma shih tabelen né vijim nr.2

Te hyrat Vetanake komunale - Janar-shtator 2024 :



TABELA NR. 2

PASQYRA
e t& hyrave vetanake sipas drejtorive, planifikuar dhe realizuar ng periudhén: Janar - Shtator 2024
NK Pérshkrimi Kodi Planifikimi Realizimi % e planit
2024 2024 2023 5/4
] 2 3 4 5 [¢] 7
I |Administrata dhe personeli 16323 56,550.00 38,552.04 45,788.85 68.17
1 |Cértifikaté lindjeje 50013 2.700.00 2,897.92 2.804.00 ~107.33
2 |Cértifikats kurorézimi |1 50014 7.600.00 ~2,782.00 2,731.00 36.61
3 |Certifikate vdekjeje 50015 2,800.00 1.471.00 2,036.00 52.54
4 |Cértifiaktd — vértetime & tjera oligarike | 50016 | 40,450.00 30.148.00] 36,059.00( 74.53
5 |Taksa administrative 50019 3.000.00 687.00 904.30 22.90
6 Sipurimi i automjeteve 50109 48.60 1.254.55 -
7 Shr‘ga € pasurisé kumunale 50413 517.52 -
I | Inspektimi_ 16645 5.800.00| 7.735.00| 4,800.00 133.36
1 GJobat nga mspektoret komunal 50104 3,000.00 6.825.00 3.800.00 - 227.50
2 |Gjobat mandatore - hudhja e 50114 800.00( - = -
3 |Taksa pér pranim teknik t&€ lokaleve 50205 2,000.00 910.00 1 ,000.00 45.50
11| Buxhet e Financé 17523 466.945.00| 234.694.57|  412.073.32 50.26
1 |Tatimi né proné | 40110 377.870.00 154,017.57 337.538.81 40.76
2 |Taksa pér regjistrimin e automjeteve | 50001 ~87,500.00 78.596.00 70.911.50 ~ 89.82
3 |Taksa pér regjistrimin e trashigimisé | 50019 ~30.00 = -
4 |Taksat pér vértetime dhe ¢értifikata 50011 1.545.00 1,280. 00 2,191. 00 82.85
5 |Taks Administrative 50019 "801.00 _1.432.01] _
IV [Zhvillimi Ekonomik - Planifilkimi 48023 28,000.00 17,745.00 18.300.00 63.38
5 | Taksa komunale né biznes | 50201 28,000.00 17,745.00 18,300.00 63.38
1V _[Shérbimer Publike e Mbrojtja Civile | 18023 | . -| 500860  565.00] =
1 |Taksa per leje parkingu 50008 4,110.00 - 315.00] -
5 |Shiivtezim I prones pblike 50405 - 898.60 250.00
V| Bujgési dhe zhvillim rural 47023 32,380.00 9.181.05 11,698.94| 28.35
I | Nderrimi i destinimit te tokes 50012 180.00| - -
2 | Taksa tjera administrative per bujqesi 50016 1,200.00 181.00 5,504.56 15.08
4 | Participimet n& bujgé&si 50409 31.000.00 9.000.05 6.194.38 29.03
VI |Gjeodezia, Kadasiri dhe Prona 65315 111.500.00]  181,229.42] 217.619.08 162.54
1 |Trashigimia — bartja, regjistrimi i pronés | 50011 45.000.00 27.757.00 46,631.00| 61.68
3 |Taksg pér fleté-poseduese dhe kopje 50032 12.000.00 10,711.00 10.602.00 89.26
4 |Taksa administrative 50019 | . 3.505.00 5,338.00 ]
5 |Renta - shfrytezimi i prones publike 50405 12,500.00 64,769.15 21,605.00 518.15
6 |Qiraja nga objektet publike 50408 | - 20,000.00{ 14,444.44 15,396.25| 72.22
7 |Aktivitetet n& terren pér matje 50504 22,000.00 26,688.00| 23,531.00 121.31
8 |Tax.ndrrim destinimit tokes 50012 — i 33,354.83 94.515.83 - o
VIIL |Urbanizmi dhe Mbrojija e Ambientit | 66620 |  364.868.00 535,024.65 666.654.10| 146.64
I |Lejet ndértimore 50009 203.868.00 410,241.17 436,438.87 201.23
2 |Taksat administrative 50019 1,400.00 1,790.00
3 |T& hyrat nga koncesioni | 50417 121,000.00 52,891.60|  188.884.60| 43.71
4 |Takse komunale per leje mjedisi 500435 20,000.00|  52,483.04 39.311.86 262.42
0 | Legalizimi i Objekteve Ndertimore 50026 20,000.00 18,008.84 228.77 90.04
IX |Shéndetésia dhe Miréqenia Sociale 73032 16,000.00{ 13,186.00 12,145.00 8241
1 |Taksa administrative DSHMS 50019 16.000.00 13,186.00 12.145.00 82.41
a_ |Shtépia e shéndetit OKMF 74400 22.400.00 28.253.50 23,341.00 150.28
1 [Participimi - arka 50409 18.900.00 24.668.50 19,966.00 161.23
2 |Cértifilkaté mieku 50024 3.500.00 3.585.00 3,375.00 - 102.43
X1 | Kultura, Rinia e Sporti 85023 2,680.00 20.00 + 40.00 0.75
1 |Oiraia nga objektet publike 50408 1.450. OO - - -
2 |Participimi nga KRS (hiblioteka) 50409 1.230.00 20.00 40.00 1.63
XII_|Arsimi— gerdhja e fémijéve 192650 | 57.000.00 36,153.00]  29.520.00| 63.43
3 |Participimi pér kujdesin e femijeve | 50409 55.000.00 36._1_51 00 29.520.00 65.73
4 |Participimi p&r kuidesin e f¥mijéve-Bajg | 50409 2.000.00 - -
GIITHSE] TE HYRAT 1.164,123.00 | 1,106,782.83 | 1 4&2,.55}_9_. 95.07
Te Hyrat tiera - Gjobat nga Trafiku, Gjvkata, e tjera| . 135,148.00 112,520.00 113,486.00 83.26
1 | T& hyrar nga gjobat né& trafik 50101 - 110,000.00 92.625.00 90.261.00 84.20
2 T& hyrar nga giobat e gjykatave 50102 85.000.00 19.820.00 23.180.00 79.28
3 T& hyrat nga Agiensioni pvijor e tjera 50107 148.00 75.00. 45.00 50.68
GIITHSE) TE HYRAT KOMUNALE 1,299.271.00 | 1,219,202.82 | 1,556,031.29 93.85




4. SHPENZIMET BUXHETORE

Shpenzimet e komunés jané realizuar pérmes pesé kategorive ckonomike (& parapara nae Ligjin ¢
buxhetit pér vitin 2024 dhe até pér :
- Paga dhe shtesa
Mallra dhe shérbime
Shérbime komunale
- Subvencione dhe
Shpenzime kapitale
NE tabelén vijuese kemi paraqitur te dhénat pér [évizjen e t& gjitha kétyre kategorive t&é shpen zimeve pér
periudhén raportuese janar-shtator 2024 duke krahasuar shpenzimet e késaj periudhe me shpenzimet e
periudhés s¢ njgjta t& vitit 2023 dhe 2022 si dhe pjesémarrjen e kategorive te veganta té tyre né shpenzimet
e gjithmbarshme komunale pér vitin fiskal 2024.

Sipas tabelés mund te shihet se:
e Pagat dhe shtesat kan shénuar rritje ne krahasim me vitin 2023 pér 26.55 % , dhe njé rritje e tillg
ésht¢ e ndikuar nga vendimet gjygjésore/pérmbarimore , pjesémarrja e pagave né shpenzimet e
pérgjithshém komunale pér periudhén janar- shtator 2024 &shté 56.13 % '
e Malirat dhe shérbimet kané pasur rritje prej 22.62 % ne krahasim me vitin 2023, kurse pjesémarrja
e tyre ne shpenzimet e pérgjithshme éshté 11.28 %.
Rénie te konsiderueshme ka pas te nénkategoria:
mirémbajtja dhe riparimi i automjeteve, furnizime pér zyre, kompensimi i pérfaq. brenda vendit etj.
Rritje té konsiderueshme ka pasur té nénkategoria: mirémbajtja e ndértesave arsimore,
mirémbajtja e objekteve shéndetésore, druté dhe prodhimet e drurit pér ngrohje por edhe ndikimi nga
vendimet gjygjésore/ pérmbarimore.
e Shérbimet komunale kané pésuar rritje preJ 3.82 %, kurse ne shpenzimet e pérgjithshme marrin
pjese me 1.37 %
e Subvencionet dhe transferet kane shenuar rritje prej 26.33 %, jané€ subvencionuar kryesisht
programet pér bujqési, pagesa t& kétij viti pér Bashkésing Islame, pagesa pér fémijét e porsalindur,
raste te trajtimeve shéndetésore, financimi i bursave pér studente, pérkrahja ne fushén e kulturés rinise
dhe sportit (mbésh. e klubeve sportive), pérkrahja e bizneseve te vogla dhe te mesme me grante sipas
planeve te tyre biznesore. etj. Né shpenzimet e pérgjithshme subvencionet marrin pjesé me 5.59 %
e Shpenzimet Kapitale kané shé&nuar rritje pér 54.69 % , ndérsa ne shpenzimet e p&rgjithshme
komunale marrin pjesé mé 25.63 %
Ne pérgjithési shpenzimet e gjithmbarshme komunale janar-shtator 2024 jané pér 27.56 % ma té larta sé
ato pér periudhén e njéjta ne vitin 2023. :

Ne shpenzimin e buxhetit pér periudhén raportuese ka pérfitua edhe gjinia femé&roré neper te gjitha
kategorité. ‘
Pér mé tepér t€ dhénat né tabelén nr.3:

Tabela nr.3  Analatika e shpenzimit te buxhetit



Shpenzimi sipas viteve :

Kodi |
Nr. R LI,OJI 1 SHPENZIMEVE ¢ konomik 2022 2023 2024

1 |Paga Neto 11111 4.728,507.47 | 6.118.11549 |  6.068,756.09
2| Tatimi né t& ardhurat personale B B 11121 273,584.96 |  392.458.90 416.969.59
3 |Kontributi pensional - Punétori 11131 262,417.21 343.484.78 3_65_.9§8.25__
4 |Sindikatat 11151 21,862.34 13.398.06 14.963.40
5 |Oda Profesionale 11152 4,449 .80 ~4.443.41 5,608.98
6 |Pérvoja e punés 11211 299,196.41
7 |Kontributi pensional - Punédhénési 11311 262.417.21 343.397.17 365,988.45
8 |Shtesat e veqanta pér t& zgjedhurit 11411 23,523.72
9 |Kujdestaria,puna gjaté natés,Puna jashté orarit (& punés 11431 127,383.07
10 |Shtesat tranzitore 11611 10,517.26
11 |Vendimet gjygésore 11900 1.455,619.83
GJITHSEJ PAGAT 5,553,238.99 7,215,297.81 9,154,515.05
1 |Shpenzimet ¢ udhétimit jashté vendi 13140 592.00 6,653.00 933.00
2 |Para xhepi /Meditie pér udh&tim jasht& vendit 13141 180.00 564.80 104.00
3 |Akomodimi-Udhétimet zyrtare jashté vendi 13142 2.308.90 2.333.32
4 |Shpenzimet tiera pér udhtimé&t zyrtare jashtg vendi 13143 2.062.00 3.888.90
5 |Shpenzimet t& internetit 13310 1.410.91 5.381.40 6.888.60
6 |Telefonia mobile 13320 10.029.90 13.594.00 13.110.40
7 |Shpenzime postare 13330 6.846.07 6,681.60 5,006.61
8 |Shérbimet € arsimit/trajnimit 13410 5,000.00 10.500.00
9 |Sherbime t& ndryshme intelektuale dhe keshilldhense 13440 7.033.75 2.750.00 12.417.10
10 |Sh&rbimet e veganta -Konsulenté dhe Kontraktoré individual 13445 5.970.10
11 |Sherbimet shtypjes /Printim L 13450 16,023.29 37.762.04 45,198.47
12 |Sherbime kontraktuese tiera 13460 413,802.16 576.119.62 274.028.13
13 |Sherbime teknike 13470 9,562.08 21.225.99 20.994.22
14 |Softuerét- Licencal dhe mirémbajtja e tyre 13471 4.,800.00
15 |Sigurimi fizik i objekteve publike 13475 110.105.28
16 |Shpenzimet p&r anétarsim 13480 14.628.70 14.628.70 14.628.70
17 |Mobilie m& pak se 1000 euro 13501 4,837.99 5.484.31 30,733.79
18 |Kompijutera me pak se 1000 13503 73,673.80 3.812.50

19 |Hardwer pér teknologii informative <1000 13504 957.20 =
20 [Makinat fotokopiuese -multifunksionale 13505 980.00
21 [Paisje speciale mieksore (me pak se 1000 euro) 13506 849.96
22 [Paisje tiera 13509 19.968.05 2:429.96 6.364.09
23 |Furnizime per zyre 13610 20,165.60 70,074.31 56.379.44
24 |Dokumenta Blanko 13611 16,040.00 7.413.90
25 |Furnizim me ushgim dhe pije ( jo dreka zyrtare) 13620 23,746.94 29.034.69 71,666.15
26 |Furnizime mieké&sore 13630 29.016.01 53.458.15 20.367.11
27 |Furnizim pastrimi 13640 25.672.85 19.439.06 28.170.75
28 |Vajéra 13710 5:067.00 478.75
29 |Naft per ngrohie gendrore 13720 24.650.49 21,570.92 25.348.64
30 [Drut& dhe prodhimet e drurit pér ngrohje 13760 60.035.00 78:478.00 126,630.00

31 |Derivate per Gienerator 13770 777.80 1,753.95 -
32 |Derivate per automijete 13780 61,261.17 60,915.88 64.544.50
33 |Avancé-pér udhétime zyrtare 13820 512.50
34 [Rexhistrimi i automijeteve 13950 4.,595.00 5,094.00 3.822.00
35 |Sigurim i automieteve 13951 8.751.47 8,751.47 9,997.08
36 |[Kontrollim teknik i automijeteve 13954 550.00
37 [Mirmbaijtja dhe riparimi i automicteve 14010 18.180.00 41,158.22 23.122.20

38 [Mirmbaitja dhe riparim i ndértesave 14020 794.99 *
39 [Mirmbaitja e ndertesave administrative afariste 14022 2.464.72 7.906.95 57.990.76
40 |Mirémbajtia e ndértesave arsimore 14023 54.402.74 53:991.88 209.955.19
41 |Mirémbaitia e objekteve sh&ndetésore 14024 387.31 385.60 52,368.54
42 |Mirémbajtja ¢ obiekteve sportive 14026 1,500.00
43 |Mirémbaitja e objekteve kulturore 14027 1.500.00
44 |Mirémbaijtja e rrugéve lokale 14032 194,166.13 179.184.26 176.882.67

45 |Mirémbaitja e teknologjis¢ informative 14040 1,129.00 305.00 =
46 |Mirémbaijtia e mobilieve dhe paisieve 14050 37.491.40 39.286.04 86,721.00
47 |Mirémbaitja rutinore 14060 108.330.57

48 |[Qiraja p&r makineri 14140 1,237.50 -
49 |Kompensimi i p&rfagésimit brenda vendit 14310 20,831.00 2843494 22,743.40
50 [Vendimet gjvgésore 14410 '880.30 108.261.48
MALLERA DHE SHERBIME 1,093,434.52 1,499,725.44 1,838,903.80




Vazhdim i tabelés nr. 3

1 |Encrgjiia elektrike - 13200 | 10508728 | 152830.55| 13533668
2 |Shérbimet e ujésjellsit dhe kanalizimit - 13220 | 34,001.13 33,303.20 27,083.20
3 |Mbeturinat . | 1330 | 17,2998 | 26907.64 36475.90
4 | Telefonia fikse ) 13250 | 1261.09 2,167.58 1,480.53
5 |Pagesat- Vendimet gjygésore 13260 | 23,092.31

SHPENZIME TE KOMUNALIVE 157,479.48 215,208.97 223,468.62

1 [Subvencione pér Entitete Jo Publike 21200 397,750.46 974,191.60 429,251.60
2 |Transferet pér pérfitues individual tjeré 22202 185,738.31 159,900.00 372,745.80
3 |Pagesa pér sherbimet e varrimit 22298 65,800.00
4 |Qiraja pér raste sociale 22299 5,610.00
5 [Vendimet giyqésore 22300 38,235.15
SUBVENCIONE 583,488.77 | 1,134,091.60 911,642.55




TABELA NR. 4 INVESTIMET KAPITALE
1643 SKENDERAJ
10. BUXHETI NGA GRANTET QEVERITARE

Janar - shtator 2024

Buxhetii shp&nzuaré

P bt | snponauar | StPOTZU || ot | %
:ro';| Emertimi i projekteve P sipas planit vendlgjygjés. Renzuar frealizuat
Ndrigimi pubﬁk ne fShatra Abria ¢ Poshime, Aqureva, Baja, Baksi, Bur_om Cira(,‘ itaku, =
54307|Cubreli, Dashect, [zbica, Klina e Epérime,Klna ¢ Mesnx, Klina ¢ Poshtime, Klladémica, 131,925 55 50,000.00 50,000.00 37.90
Kopilig - §
 52568|Asfattimi i rugés né Lagjien 3 - Prokaz 35,000 00 35,000.00| | 3s00600]  roo.00
51596|Asfaltimi i rrugés Rakinicé-Qubre! - 36.354 00 36,350.36 | 3635036]  99.99
54315]Asfaltimi i rruggs Runik te Kisha B 11,215 00 - 11,205.00 11,205.00 99.91
54316|Asfaltimi i rruggs Skenderaj- Vushtrri 14,500 00 14,500.00 14,500.00 100.00/
51209 AsFaltimiAi rrugéve.dhe rregullimi i lumenjve né BL Klné e Epénme, Prekaz, Turigeve, 173.000.00 117,423.05 7.359.76 124,782 81 ;3
Polac, Qirez, Runik, Likoc, Rezallé -
54329|Asfaltimi i muggve n¢ fshatin Izbicé- faza 2 47,074 45 47,074.00 47,074.00 100.00
Asfaltimi i rruggéve ne fshatrat;
=A281 Kugicé.Qubrel.Kasterc, Vitak.K lladernicé, Burojé, Vajnik. Abri, Tic, KIng , Prekaz 25:880,09 ; I i
54005/ Asfaltimiriparimi dhe kubezimi i rrug rmuggve né BL BL Likoc, Turigeve. Runik,Qirez 145,000.00 145,000.00 145,000,00 100.00
43870|Fondi i bashkefimancimit (BBF-ja) 240,000.00 158,806.90 30,831.96| 189,638 .86 79.02
Blerja dhe mirémbajtja e kamerave te hapésirave publike né: Rr."Tlaz Kodra®, "28 Néntori", -
5259 "Ali Gashi", "Rr Osman Geci",parkun "Idriz Rreci" dhe parkun "Amerikan", 15004400 RS 101780 6.78
54252|Blerja e aparatit fotografik profesional 6,000 00 - - N o
52597|Blerja e pajisjeve motorike pér pastrimin e qytetit 50.000.00 - .
Digjitalizimi i shkollave Abedin Rexha Turigeve, Déshmoret e Qiqavicés Qirez, Shote
52609|Galica Runik,Fehmi Rama Likove, Azm Bejta Prekaz, Malush Ahmeti Rezallg, Elena 40,000 00 40,000.00| 40,000.00 100.00
Giika Makenmal, Enver Haliti
Fumnzini me kabinete dhe laboratore te Shkollave SHFMU "Shaban Jashari’, SHFMU "
35170l Halit Geci", SHFMU " Skender Skenderi” dhe IAAP "Anton Cetta” 7500000 7497650 L S
52602 Blerja ‘e tabelave mteraktive - digjitale né SHFMU Shaban Jashari, Ahimet Delia, Hamez 15,000.00 14,985.00 14,985.00 99.00
Jashari dhe Anton Qetta |
50808|Kanalizimi ne fashtra BL Turiqeve faza-111 30,000.00 30,000.00 30,000 00 100.00
46418|Kanalizimi ne BL Qirez 95,000 00 94,992.21 94.992.21 99,99
50056(Kanalizimi fekal Syrigane - Baje 15,000,00 15,000.00 15.000.00]  100.00
90313 |Kanalizmi fekal ne fshatin Kline e Ulet 70,000.00 70,000.00 70,000.00| 100.00
50813|Kanalizimi ne BL-Likovc faza [II{Abri dhe Murgg¢) 85.000.00 32,956.78 30,000.00] 62,956.78| 74.07
44816|Kanalizimi né BL-Likove 23,638 75 12,139.82 2,001.38| 14.141,20 59.82
Ndéertimi i kéndeve pér lojéra n¢ shkollat: Shaban Jashari Skenderaj, Ahimet Delija
52605|Skenderaj, Abedin Rexha Turiqeve, Déshmoret e Qiqavicés Qirez, Shote Galica Runik, 20,000.00 20,000.00 20,000,00 100.00
Fehmi Rama Likovc, Azem Beita
54311|Asfaltimi i rrugés Kotorr-Qubrel 16,624 00 16.624.00 16,624.00 100.00
52666|Ndértimi i shétitores natyrale pérgiaté shiratit € lumit Klina 20,000,00 - = .|
53905|Ndéertimi i shtigieve pér ecje: Kugicé. Cycavicé, Radishevé dhe Tushilg 80,000,00 32,500.42 32,500,472, 40.63
I gfiénimi i shtigjeve t& ¢iklzmit n& zonat me potencial turistik n& Bashkésmng Lokale ng 30,000.00 |
irez
54319|Ndeértimi i urave ne fShatrat; Aqarevé, Llaushd Kugice, Temafc, Tushilé, Kllodemice 15,000.00 - 15,000.00 15,000.00 100.00|
54254 Paisie elektronike pér zerim t& seancave t& asamblesé 6,000.00 - a o
52302|Paisie miekésore pér nevoiat e OKMF-s¢. OMF-s¢ dhe AMF-ve 92,900.00 92,900.00 92,900.00 100.00
51210 g:;:;;:l i kanalizmit fekal ng BL Kling, Prekaz, Turigeve, Polac, Qirez, Runik, Likoc, 50,000.00 40,000.00 50,000.00) 90,000.00 100.00
52572 |Punimi { rrietit t& ujésjellésit né BL Qirez 80,000.00 80,000.00 80.000.00 100.00
52475 |Punimi i rrjetit té uiésjellésit né Burojé 157.327.25 72,766.63 84,500.00]  157.266.63 99.96
Rehabilitim i kanalizimit népér fshatera e BL Kling e Ep&rme, Runik, Turigefc, Prekaz,
51531 Polac, Ofrez, Likove dhe Rezalké 15,000.00 15,000.00 15,000.00 100.00
54240|Renovimi dhe rehabilitimi | AMF-ve né Rezalle, Qubrel, Llaushe 20,000.00 - - i
Renovimi i objekteve shkollore SHFMU "Shaban Jashari", SHFMU "Hallt Geci', SHFMU
55168 "Skender Skenderi" dhe IAAP "Anton Cetta” 120,000.00 119,998.50 119,998 50 100.00
48813 |Renovimi i objektit te SHPMPF 15.000.00 4.946.00 4.946.00 32.97
54304 [Riparimi dhe zgierimi i nénndalieve pér autobus dhe mbulimi i tyre 30,000.00 - - il
54241 |Rregullimi i parkut ne Qendren pér Puné Sociale 5,000.00 - - L
52618|Rregullimi i subgendrés -Likove 45,000.00 44,695.85 44,695 85 99.32,
52620|Rregullimi i subgendrés -Qirez 45,000.00 11,995.50 33.000.00 44,995.50] 99,99
52615|Rregullimi i subgendrés - Runik 40,000.00 40,000.00 40.000.00, 100.00
Shenjézimi horizontal dhe vertikal irrugéve lokale: 28 Nentori, 18 Qershori, Fehmi dhe
53904 |Xheva Lladrovci, Emin Lati, llaz Kodra, Gjergj Fishta, Sala e Hamit Jashari, 17 Shkurti, 50,000.00 49,756.23 49,756.23 99,51
Gion Buzuku, Fadi
| 52658|Shenjézimi i pikés me té larté dhe vendosia e nj¢ teleskopi vrojtues 25,000.00 25.000.00 25,000.00 100.00
52646 | Tribunat ne stadiumin e qytetit 90,000.00 32.310.00 37.690.00 70.000.00 77.78
o Ndertimi i trotuareve dhe ndriqim? publik né BL Likove,Klin¢ e Epérme,Kiing e mesme, 25,000 00 25,000.00 25,000,00 100.00
Polac,Runik. Turigeve, Prekaz Qtez. Runk
53903 |Unaza e brendshime 3 krahu kah Llausha 25,000.00 25,000.00 25,000.00 100.00
52641|Vazhdimi i punimeve t& kompleksi i UCK-sé - Obiekti i U-sé 590,000 00 460,000.00 94,676.85 554,676.85 94.01
54317|Vendosja e njé billbordi ne pika turistike ne Prekaz 5,000.00 - -
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' KOdI‘I 21 BUXHETI NGA TE HYRAT VETANAKE Bu.‘\'hetl i ?hpenma‘r Shpenz}lzlrlflw Totali i "/‘0 e
| proj. planifikuar | sipas planit | vendieivgiés. | shipenmar | realizuar.
| 52568|Asfaltimi i mugés né Lagien 3 -Prekaz 50.000.00 | 50,000.00) 50.000.00{  100.00
Asfaltimi i rrugéve € fshatrat: 2
2928} Kuqicé,Qubrel Kasterc, Vitak. K lladernicé, Burojé. Vajnik Abri, Tic. K ling . Prekaz S | 3381051 ) 381031 824
54005|Asfattimiriparimi dhe kubézimi i rugéve ng BL Likoc, Turigeve.RunikQirez | 140.000.00 | 140,000.00 ) 140,000.00 100,00
Digjitalizimi i shkollave Abedin Rexha Turiqevc.ﬁm;ret ¢ Qiqavicés Qrez Shote —
52609|Galica Runk Fehmi Rama Likove. Azem Bejta Prekaz. Malush Ahmeti Rezallé, Elena 23,151.00
Gjika Makermal, Enver Haltti
52556|Kanalizimi Aqarevé dhe Kopiliq i ulét 20,000.00 . 4 4
52478|Kanalizimi fekal [zbicé, Rakinicé dhe Leqiné 20,000.00 20,000.00 20,000.00f  100.00
50056|Kanalizimi fekal Syrigane - Baje 80,000.00 80,000.00 80,000.00f  100.00
44816|Kanalizimi né BL-Likove 30,000.00 13,694.18 13.694.18 45,65
54319{Ndértimi i urave ne fshatrat; Aqarevé, Liaushé K uqicé, Temafe, Tushilé, K llodernicé 40,000.00 40,000.00 40,000.001  100.00
52302|Paisie miekésore pér nevojat e QKME-sé, QMF-sé dhe AMF-ve 35,000.00 25,072.00 25,072.00 71.63
c1210 I;:;tll;:l i kanalzimit fekal né BL Kling, Prekaz, Turiqeve, Polac, Qirez, Runk, Likoc, 1000000 | 40,000.00 000000l 1000
52572{Punimii rrietit t& ujésjellésit né BL Qirez 120.000.00 62,795.00 57,000,000  119,795.00 99.83
Renovimi i objekteve shkollore SHFMU "Shaban Jashari’, SHFMU "Halit Geci', SHFMU
55168 'Skender Skender? dhe AP "Arton Ceta” 30,000.00 30,000.00 30.000.00(  100.00
52618|Rregullimi i subgendrés -Likove 140,000.00 140,000.00 140,000.00]  100.00
52620|Rreguliimi i subgerdrés -Qirez 140,000.00 139,606.54 139,606.54 99,72
52615/|Rregullimi i subgendrés -Runk : 90,000.00 27,278.20 27,278.20 30.31
e1211 Ndértimi iltrotualreve dhe ndriqim? publik ne BL Likove,Kliné e Epérme.Kiing e mesme, 70,000.00 40,000.00 40,0000 5714
Polac,Runik, Turigeve, Prekaz, Qirez, Runik
53903|Unaza e brendshme 3 krahu kah Llausha 50,000,00 - 50,000.00 50,000.00(  100.00
Kodi ! ) BUXHETI NGA TE HYRAT VETANAKE TE BARTURA [ Shyegeg =y Stoetisreey) * ToELH]] e
proj. planifikuar | sipas planit vend/g__%ps. shpenmar | realizuar.
43870|FONDI | BASHK EFINANCIMIT (BBF-ja) 164,783.15 33,818.00 33,818.00 20,52
44822|NDERTIMI I SHKOLLES FILLORE NE FSHATIN MAKERMAL 1,296.25 -
51209|ASFAL.RR. KLINE PREKAZ TURIQEVC QIREZ RUNIK LIKOC REZALL 472.68 3 - J
52478|KANALIZIMI FEKAL IZBICE-RAKINICE-LEQINE i 30,000.00 25,830.64 25,830.64 86.10
52618|RREGULLIMI 1 SUBQENDRES - LIKOVC 50,030.00 50,030.00 50,030.00] 100,00
52620[ RREGULLIM! | SUBQENDRES - QIREZ 50,000,00 50,000.00 50,000.00 100,00
54005|ASFALTIMI, RIPARIMI DHE KUBEZIMI | RRUGEVE NE BL LIKOC, TURICEC 1,135.24 1,135.00 1,135.00 99,98
92196|FINANCIMI 1 PROJEKTEVE NGA DONACIONET (DEMOS-i) 603,119.51 435,185.27 435,155.27 7215
Totali 5,275,546.83 | 3,596,940.09 583,264.95 | 4,180,205.04 79.24
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SHPENZIMET SIPAS PROGRAMEVE — DREJTORIVE DHE ZYRAVE

IABELA NR SHPENIZMET SIPAS PROURAMEVE
d | KOD - EROER/\.}!I_ '_SIII"ENZUES_ sTE BUXNEL > 2024 X —
EKONO Zymn o. Administrata | Inspekcioni Prokurimi 7.¢ KK Miixlieti SHe
Nr. R LLOJI | SHPENZIMEVE MIK Kryetarit |
__t_|Paga Neto 1t 128.557.73) 177,530 10 49,304 65 24,452 94 133,548 84 | 98,171, 73 165,378 69|
2 |Talimi né I¢ ardhural personale - 11121 1020517 10,737 95 1,749 59 1.746.94 9994 38 Gﬂg N 12,193 78
|3 [Kontributi pensional -Punetori 11131 185076]  10307.87 2994 87 105702] 88100 5740 14] 1115975 |
4 Sindil 10151 2823 226 63 2317 4916 3476
5 |Oda Profesionale N 11152 il | |
6 |Pérvoja e punés 11211 352465 780368 1483 38 1,682 17 5444 4562 47| 7619 84
7  |Kontributi pensional -Punédhénési 1131t 7.850.76 10,308 07 2994 87 1,057 02 8,839,02 574014 11,159 75
8 _ |Shtesal e veqanta per te zgjedhuril 11411 23,155.07
9 |Kuidestaria,puna gjat¢ natés, Puna jasht¢ orarit t& punés 11431 3.990.92 53434 2362,52 1,182 73 26,808 70
10  |Shtesat tranzitore 11611 2851 98
11 {Vendimet giyqésore 11900
GJITHSEJ PAGAT 164.864.20 217.448.64 62.889.88 30.019.26 185.613.50 120,541.50 234,355.27
| |Transporti pér udhetime zyrtare jashté vendi 13140 855.00 78.00
2 |Para xhepi/Meditje pér udhétim jasht¢ vendit 13141
3 |Akomodini-Udhetimet zyrtare jashté vendi 13142 233332
4 |Shpenzimet tiera pér udhtimet zyrtare jashté vendi 13143 3.888.90 o
5 |Shpenzinet & mternetit 13310
6 |Tekefonia mobik 13320 6500 9,033 40
7 |Shpenzime postare 13330 972.10 4.034.5]
8 |Sherbimet e arsnit/trajnimit 13410 | - o
9 |Sherbime t¢ ndryshine intelektuale dhe keshilkédhense 13440 2.558:13 1.591.32 1.042.59 680 92 427.50 1,080.63
10 |Sherbimet ¢ veqaita -Konsulenté dhe Kontiakloré mdividual 13445 585.70 1,171.12 42917 693.87 1,050 00
11 |Sherbimet shypjes /Printim 13450 2,260.94 990.00 7489 00 1,338 64 4.626,87
12 |Sherbine kontiaktuese tiera 13460 . 600.00 600.00 32,632 80
13_|Sherbime teknike a0 | T 63130
14 |Softuerér- Licencat dhe milgmbajtia e tyre 13471 4,800.00
15 |Sigurimi fizik i objekteve publike 13475 110,105 28
16 |Shpenzimet p&r anétarsim 13480 7,628.70 7,000.00
17 [Mobilie 13501 2,178.00 1,731.00 985.00 3,033.00
18 |Kompjutera tne pak se 1000 13503 990.00 1.827.50 995.00
19 |Makmat fotokopivese -multifimksionale 13505 980.00
20 _|Paisje speciale mjeksore (ime pak se 1000 euro ) 13506
21 |Paisje tiera 13509 994.99 53.10
22 |Fumizime per zyre 13610 4,371.00 4,327.67 914.04 2,502.70 37930 3.182.45 2,777 36
23 | Dokumnenta Blanko 13611
24 _|Furnizim me ushqin dhe piie ( jo dreka zyitare) 13620 5.925.80 744.50 698.40 1.267.30 3.568 30 887.90 598 50
25 |Fumizime mjekésore 13630
26 |Fumizim pastrimi 13640 366 54 2.998.70 300 00 4,165.28
27 |Vej¢ra 13710 478,75
28 |Naft per ngrohje qendrore 13720
29 |Druté dhe prodhimet endrurit pér ngrohie 13760
30 |Derivate per automiete, Gienerator¢ dhe makmeri 13780 5.993.73 1.365.64 1,665 34 1,385 83 988 79 6,893 98
31 |Avance-per udhétime zyrtare 13820 512:50 . )
32 |Rexhistrimi i automieteve 13950 5000 805.00 75.00 75.00 1,075.00
33 |Sigwim i autonjeteve 13951 466.20 2,387.79 [ — 3,184.28
34 |Kontroltin teknik ! automjeteve 13954 180.00 340.00
35 [Mirémbaitia dhe riparin i automieteve 14010 2,454 00 6.101.00 434 00 195.00
36 |Mirémbaitia e ndertesave adininistrative afariste 14022 3.019.44 1,477 40 46,465 42
37 |Mirémbajtja e ndéitesave arsinore 14023 10,000.00
3% |Mirémbaitja e objekteve shéndetésore 14024
39 |Mir¢inbaijtia e objekteve sportive 14026
40 |Mirtmbaitia e objekteve kukurore 14027 1,500.00
41 |Mirtinbajtia ¢ miggve lokale 14032 10.483.10 166,399 57
42 |Miembaitia e mobilieve dhe paisieve 14050 15,013.00 397100 11.358.50
43 |Mirémbajtja rutinore 14060 s 107,340,57
44 |Kompensimi i pérfagsinit brenda vendit 14310 6.524.50 3.269.60 102,80 2480 10 2430
45 _|Shpenzimet e vendimeve prvkalave 14410 22.619.22
MALLERA DHE SHERBIME 41,947.76 57.798.80 38.616.49 6.223.74 10.262.26 24.218.42 537.105.96
| [Encriiia clektrike 13210 70,216.84
2 |Sherbimet e uigsiellsit dhe kanalizimit 13220 9,062 21
3 |Mbeturinat 13230 5.785.64
4 |Telefonia fikse 13250 1,002 4]
5 Pagesat-Vendhne_t;iiquSOre 13260 10.000.00
SHERBIMET E KOMUNALIVE - - - = =~ - 96,067.10
| |Subvencione per Etnitete Jo Publike 21200 700.00 8.600.00 9,589,38
|2 |Transferet per pérfitues individual tierg 22202 15,100,00 19.280.00
3 |Papesa pér sherbimet e varrimit 22298 65,800.00
4 |Qiraja pér raste socinke 22299
5 Vendmmet gjyqésore 22300 323515
SUBVENCIONE DHE TRANSFERE I 19,035,15 8,600.00 - - - - 94.669.38
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| Kop“|

{

'l

il il | —
BKONOL i | bujgesin | Plahesvek | GiKahe P | Uban | Shendetesi || Kt uhe s Arsimi
| Nr. R LLOUE L SHPENZIMEVE MIK
| 1 |Paga Nelo 1Lt 31.14127 57650 73 42,833 63_: 62086 78[ 5937210| 1014257 66[ 874‘)74: 85| 3936489 39 |
| 2 [Tatimi né t¢ ardhural personak TP 185459] A4 286772] 394833 aon i8] 7627931 5515 83 26108745 |
3 |Konlebuti pensiona! -Punétori =7 1131 181598 331795 246009 367035 ot easl| 520830 2444853 |
[ "4 [Smdkatal 11151 1790 645 n 1869] B 198747] 64 47| 1l
[ 5 |0da Profesionake 11152 | 1 seose| ] SR |
| 6 [Pervom e punes 1121 1,490 92 I 157538 1378 16 3,544 50 2,887 09 47220 05 3559 93 210.809.75 !
7 |Kontributi pensional -Punédh 11311 181598 331795 246009 3670 35 3501 41 6361820 5206 31 234448 53 |
8 |Shiesil e vequit pat 1k egioiure 11411 N | 368 65 = i :
9 |Kuidestaria puna giaté natés, Puna jashte orartt t¢ punes 11431 - 32280 280 14 13473 19595| 5535626 1805 54 34408 44 |
10 |Shtesat 11611 | 7665 28 |
LI [Vendimel givaesore 11900 | 11,357.63 1.443,762.20 |
GJITHSEJ PAGAT 38,136.64 69,676.72 52,284.83 | 17,073.75 73,529.14] 1,347,837.69 109,333 .24 6,370,910.79
I |Transporti pér udhétime zyrtare jashté vendi 13140 B 1 | | ]
2 |Para xhepi/Meditje pér udhétim jashté vendit 13141 | 104.00 B
3 |Akomodimi-Udhétimet zyrtare jashté vendi | 13142 - i o [ | =E ]
1 {Shpenamet fera per udhtimét yiare siie vendi 13143 | | |
5 |Shpenzmet (€ intemefit 13310 — | 688860,
6 |Telefonm mobile 13320 20.00 950 00 3,042 00
7 |Shpenzme postare 13330
8 |Shérbmet e arsimit/trajnimit 13410 1l 10,500 00
9 |Sherbime (& ndryshme inlelektunle dhe keshifledhense 13440 1,282 50 465 54 1,145.53 1,21136 465.54 465 54 |
10 _|Shérbimet e veqanta -Konsulenté dhe Kontrktoré mdividual 13445 2,040 24 |
11 |Sherbimet shtypjes /Primtim 13450 33263 1,542.59 466.05 6.768.83 | 11,748 97 7.63391
|2 |Sherbime kontraktuese ljera 13460 600 00 1,449.99 54,914 50 146.221 20 37,009 64
|3 |Sherbime teknike 13470 8,295 00 10,080 00 99792 - 990 00
14 [Sofluerét- Licencal dhe maémbajtja ¢ lyre | e I [
15 |Sigurimi fizk i objekteve publike 13475 - o
16 |Shpenzimet pér anétarsi B 13480 T -
17 |Mobilie 1350t ' 2,828 00 1,028 00 546 00 18,404 79
18 |Kompjutera me pak se 1000 13503 — = = L
19 |Makinat folokopiuese -muttifunksionale 13505 | B
20 |Paisje speciale mjeksore (me pak se 1000 euro ) 13506 849.96
21 |Paisje tiera 13509 5,316.00
22 |Fumizime per zyre 13610 1,568.50 691 15 4,214 00 3,264 04 12,912.33 624 20 14,650 70
23 |Dokumenta Blanko 13611 | 741390
24 |Fumizm me wshaqim dhe pije ( jo dreka zyrtare) 13620 400.00 : 1,770.80 989 50 270.00 60940 29.383.50 675 00 2387725
25 |Fumizime mjekésore 13630 20,367 11
26 |Fumnizm pastrimi 13640 8,392 90 11,94733
27 |Vajéra 13710 _ B
28 |NaR per ngrohje gendiore 13720 ] 23,959 10 1,389 54
" 29| Drute dhe prodhimet endnurit pér nayohie 13760 126,630.00
30 |Derivate per automiete, Gieneratoré dhe makineri 13780 1.010.63 1.941.29 395.02 95239 1,61931 30,02233 2,583 32 7,726 90
3 Avancé-pé udhétime zyrare 13820
32 |Rexhistrimi i automy 13950 85.00 1.507 00 150 00
33 |Sigurm i autc 13951 3.764 56 19425
34 |Kontrollim teknik I automieteve 13954 3000
35 |Miémbaitia dhe riparim i automnieteve 14010 8800 31000 195 00 13,120 20 225.00
36 |Mirémbajtja e ndertesave administrative afariste 14022 540630 1,622 20
37 |Muémbajtja e ndértesave arsitmore 14023 199.955 19
38 |Mirémbaitia e objekteve shéndetésore 14024 52,368 54
39 [Mirémbaitia € obiekieve sportive 14026 P 1,500 00
40 |Miémbajija e objekleve kulturore 14027 -
41 |Mmémbailia € mugéve lokale 14032
42  [Mwémbaitia e mobilieve dhe pasieve 14050 1,230.00 42,988 50 12,160 00
43 |Mirémbaitia rutinore 14060 990 00
44 |Kompensimi i pérfaqsimit brenda vendit 14310 41060 871 60 491 20 5,478 00 61060 2,480 10
45 |Shpenzimet e vendimeve gjykatave 14410 47,000 00 33,902 52 4,73974
MALLERA DHE SHERBIME 1.410.63 ' 14.628.62 5.172.80 7.665.18 123.991.27 443,711.76 18,978.63 497.171.48
| |Energiija elektrke 13210 32.083 01 33,036 83
2 |Shérbimet e uigsjelkit dhe kanalizmf 13220 . 6,903 17 11.117 82
3 |Mbeturinat 13230 o 6,641 10 - 24,049 16
4 |Telefonia fikse 13250 340.14 13798
5 |Pagesat - Vendimet givaésore 13260 13,0923(
SHERBIMET E KOMUNALIVE - - - - - - 59.059.73 - 68.341.79
| |Subvencione pér Etnitete Jo Publike 21200 204,805.00 54,595 22 3.500 00 147,462 00
2 |Transferel pér pérfitues individual tieré 22202 175,195 00 40.856 80 115.570.00 16,794 00 89,950 00
3 . |Pagesa pér sherbimet e varrimit 22298 T T
4 |Qiraia pér raste socale 22299 SATMRINY & AT
5 Vendimet giyqésore 22300 35.000 00 R AR
SLIBVENCIONE DHE TRANSFERE - 280,000,00 | 130,452.02 - |7 RAashnaie 1R, - 89.950.00
A B o
Drejtori i DBF-sé Kryetarii Kamunés
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Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Drejtoria pér Shérbime Publike
Direkcija za Javne Sluzbe
Department for Public Services

| DATE/A: | 10.10.2024

PER/ZA/TO: Zyrén Ligjore, Kuvendin Kumunal 'L\\\r\ £ T _
b € SKER,

" PERMES/PREKO/THROUGH: | Drejtori | Shérbimeve Pubhke Alban Shala B Tt ]

\.

Komisioni Komunal pér \h,lummn © démeve te shkaktuara si pasojc
fatkeqésive natyrore dhe Idtktqum Tjera: _§

|. Faton Osmani Klyuw‘.s A o
NGA/OD/FROM: 2. Zené Rushiti Anétar
3. Sabit Ferizi Anétar
4, Leonard Kahrimani Anétar

5. Hajzer Shala Anétar ?/- o -

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: Raport pérfundimtar i komisionit pér vlerésimin e démeve

Komisioni pér vlerésimin e démeve nga fatkeqésité natyrore dhe fatkeqgésive tjera, sipas rregullores
(15/2017) te Metodologjisé se vlerésimit te démeve nga fatkegésité natyrore dhe fatkegésité tjera dhe
ne baze te kérkesave te paléve te démtuara, pas pérfundimit te vierésimeve, komisioni ka hartuar
raportin pérfundimtar ne te cilén kang konstatuar vlerén e démeve te shkaktuar kryesisht nga zjarret. era.

bresheri dhe fatkeqésité tjera pér muajt Korrik-Shtator 2024.

Pas pérfundimit te vlerésimeve, komisioni ka bere raportin pérfundimtar, ne te cilén raport i ka
konstatuar démet ne bujgési dhe ekonomi familjare ne tabelén ne vijim:

|
Nr. Kategoria Nr. i rasteve Vlera '
1. | - ~ 225,626,33
o Démet ne Bujgési: 51 - |
2. 53,496,70 |
Démet ne Ekonomi Familjare: 4 3 - B
TOTALI I DEMEVE: 55
B ) ~279.123.03

Vierésimin e démeve e zbatojné drejtpérsédrejti né zonén né t& cilin kané ndodhur démet, duke béré
grumbullimin e t& dhénave lidhur me démet materiale dhe dokumentimin me fotografi. Pércaktimi i vlerds



sédémeve né té mirat materiale té démtuara dhe shkatérruara béhet né bazé t€ gmimeve pérkatése.
Cmimet sigurohen nga Agjencia e Statistikave t& Kosovés, e cila b&n pércjelljen e gmimeve, po ashtu
¢chimet nga tregu, gmime nga ndérmarrjet ge b&jné furnizime te tilla.

Andaj propozoj ge ky raport té hyje se pike e rendit te dités ne mbledhjen e ardhshme te Kuvendit
Komunale pér miratim. Lista e pérmbledhur e vlerésimi te démeve, pas miratimit nga Asambleja
Komunale e Skenderaijt do te dérgohet ne Komisionin Qeveritar (AME) pér vlerésimin e démeve.



Republika e Kosovés Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opstina Skenderaj

Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Lista e fermeréve t& vlerésuar nga Komisioni Komunal pér demet ne bujgési Korrik - Tetor pér vitin 2024

NR
‘ Fshati Komuna Nr. Personal Nr. I llogarisé bankare a_w”_”_.m_.nv BMM“_“A“”M:M: Shkaku i démtimit q.“””._hmuﬂnmh_“”_aﬂﬂw
~ lizbic Skenders;] 2173443717  [2020000121383159 TEB Gusht Bresheri 1,682.14
Kiladernic Skenderaj | 1005850572  |2022000181520828 | TEB Gusht Bresheri. 1,005.87
Kugic Skenderaj | 1005243102 Gusht Zjarri 8,540.00
TKopiliq leperm | Skenderaj | 1176767649 Gusht Bresheri 828.51
) " | Skenderaj 1001805942 [1305003005757947 BPB Gusht Bresheri 190.23
Skenderaj | 1003907453 1405000052078891 BE Gusht Bresheri 2,891.73
g 1 Skenderaj 1173358721 1305003011701719 BPB Gusht Bresheri 2,400.07
Vaijnik Skenderaj 1249140763 Gusht Bresheri 3,508.40
izbic Skenderaj 1005258860 2022000007723406 TEB Gusht Bresheri 717.20
Prekaz | poshtem Skenderaj 1030651452 2022000210842861 TEB Gusht Zjarri 22,928.03
Likoc Skenderaj 1232471235 Gusht Era 4,660.83
Kopilig | epérm Skenderaj 1001807362 Gusht Bresheri 1,527.35
Buroj Skenderaj 10143604070 Gusht Zjarri 9,217.88
Agarev Skenderaj 1006411696 Gusht Bresheri 206.00
Kopiliq i epérm Skenderaj 1231464464 1904695152021112 BKT Gusht Bresheri 626.83
Kopiliq i epérm Skenderaj 2008371817 2022000190912950 TEB Gusht Bresheri 2,441.71
Kopilig i epérm Skenderaj 1232472045 1503050001472144 RFB Gusht Bresheri 1,790.22
Kopilig i epérm Skenderaj 1242439143 1305003016139081 BPB Gusht Bresheri 1,971.42
Murgé Skenderaj 1004037657 1501001001536475 RFB Gusht Zjarri 29,000.00
Kopilig | poshtem Skenderaj 1174012896 2022000159503865 TEB Gusht era dhe bresheri 1,502.59
Berisha Turigec Skenderaj 1003976684 2022000189808217 TEB Gusht Bresheri 732.36
_ 22 |Fahri Gsmani Vajnik Skenderaj 1030655156 1401000011952616 BE Gusht Bresheri 5,574.42
| 23 |Fadil Mulaj Vitak Skenderaj 1005839552 1707003021635371 NLB Shtator Zjarri 900.00
Kopiliq i epérm Skenderaj 1030078302 1305003010001406 BPB Gusht Bresheri 1,408.68
Llaush Skenderaj 1030070239 1707018605199083 NLB Shtator Zjarri 1,720.00
Kugic Skenderaj 1005228812 Gusht Bresheri 3,880.00
Izbic Skenderaj 2500257027 Gusht Bresheri 2,504.76
Klladernic Skenderaj 1005850661 1707015600342395 NLB Gusht Bresheri 1,675.37
Tushil Skenderaj 1232892176 1503011003539473 RFB Shtator Zjarri 1,224.50
Vajnik Skenderaj 1004820386 Gusht Bresheri 1,031.23
Kopiliq i epérm Skenderaj 1004821340 Gusht Bresheri 1,243.00
Kopilig | poshtem Skenderaj 1020541002 1305003011903770 BPB Gusht era dhe bresheri 1,878.24
Vajnik Skenderaj 1001801909 1707018604207937 NLB Gusht Bresheri 787.50
Kopilig | epérm Skenderaj 2001809957 1405600052039315 Be Gusht Bresheri 862.72




Mmoo e el ol e | s et e At VY ST ) ITVVUVALJYJII | LVLLVUVVUDILIOLLOD ICD -nNtator Ljarn £35,566.01
36 |Mehdi Thaqi Buroj Skenderaj 1030985482  |1501200000394809 RFB Shtator Zjarri 2,410.15
37 [Musa lsmajli Kopiliq | epérm Skenderzj 2173443717 Gusht Bresheri 1,030.73
38 |Naim Topallaj Vitak Skenderaj 1005838394 2022000089825273 TEB Gusht Zjarri 2,560.00
39 |Naser Hamza Likoc Skenderaj 1004033996 Korrik Zjarri 10,000.00
40 [Nexhat Ramaj Izbic Skenderaj 1171337336 2022000088977590 TEB Gusht Bresheri 5,866.08
41 |Qerim hajra Izbic Skenderaj 1005243102 Gusht Bresheri 5,500.00
42 |Qlirimtare Syla Kopilig | poshtem Skenderaj 1171332806 Gusht Bresheri 1,573.52
43 ﬁxm:,_ Salihi Kopilig | epérm Skenderaj 10064115314 Gusht Bresheri 549.67
44 |Rexhep Prokshi Legin Skenderaj Shtator Zjarri 2,176.60
45 |Rrustem Krasnigqi Vajnik Skenderz] 1003978598 1953000695021132 BKT Gusht Bresheri 2,773.06
46 |Sabri Topalli Vitak Skenderaj 1005837469 1503050000840092 RFB Korrik Zjarri 255.00
47 |Shpatim Hoxha Klladernic Skendera]j 12408845651 Gusht Bresher 7,322.94
48 [Shefki Shala Kopilig Skenderaj 1003978679 Korrik Bresheri 432.00
49 |Valmire Lahi Ternavc Skenderaj 1231017638 2022000126004915 TEB Gusht Era 6,761.66
50 |Xhevat Dervishi Kopilig | epérm Skenderaj 1003927705 1953003503021170 BKT Gusht Bresheri 1,800.37
51 [Xhevat Nebihi Vajnik Skenderaj 1001807982 Gusht Bresheri 1,588.75

225,626.33

Anétaret e komisionit:

1 Faton Osmani
2 Zené Rushiti
3 Sabit Ferizi

4 Leonard Kahrimani

5 Hajzer Shala




Komuna Skenderaj
Opstina Skenderaj
Municipality of Skenderaj

Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosovo

ermeréve té vlerésuar nga Komisioni Komunal pér demet ne ekonomi familjare Korrik - tetor pér vitin 2024

Totali né euro
Emri dhe . Nr. I llogarisé Emrii Periudha e Shkaku i . .
. . Fshati Komuna Nr. Personal . e L . sipas raportit
Mbiemri bankare bankés | muajit (démi démtimit
nga Komuna
Hilmi Duraku Murgé Skenderaj 1004034887 | 1903621355321128 BKT Gusht Zjarri 35,299.70
Skender Ahmeti Rezall Skenderaj 2005419347 Korrik Zjarri 6,587.00
Blerim Shatri  |Skenderaj | Skenderaj |1176058338 Gusht Era 9,810.00
Agim Lutfija Skenderaj | Skenderaj |1500257039 Korrik Shiu 1,800.00
Total 53,496.70

Anétaret e komisionit:
Faton Osmani ,
Zené Rushiti
Sabit Ferizi FE
Leonard Kahrimani \_\Nm\\.\mv:
Hajzer Shala
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Republika e Kosovés ’ Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opétina Skend eraj
Republic of Kosovo Municipality of Skenderaj

Zyra ¢ Kryetarit /Kabinet Predecednika / Office of the Mavor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t&€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqewverisjen
l.okale, nenin 15 t& Statutit t&¢ Komunés sé Skenderajt, Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, nenin 53
parag. 3 t€ Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén ¢ Pérgjithshme Administrative, dhe pas shqyrtimit
1€ kérkesés nr.09-325/04-0043623/24 té datés 05.09.2024, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

I. Me kété vendim miratohet ndryshimi dhe plotésimi i vendimit Nr.02-020/01-0030478/23
t¢ datés 21.06.2023, i plotésuar dhe ndryshuar me vendimin nr.02-020/01-0034210/23 t&
datés 12.07.2023 mbi formimin e komisionit pér vlerésimin e démeve si pasojé e
fatkeqésive natyrore dhe fatkeqésive tjera né Komunén e Skenderajt.

2. Komisioni i lartcekur do t& kété pérbérje si né vijim:

2.1 Faton Osmani - DSHP, kryesues
2.2 Zené Rushiti - DIK, anétar

2.3 Sabit Ferizi - DBPZHR, anétar

2.4 Leonard Kahrimani - DBF, anétar
2.5 Hajzer Shala - DSHP, anétar

3. Ky vendim &shté pjesé pérbérése e vendimit Nr.02-020/01-0030478/23 t& datés 21.06.2023
dhe vendimit 02-020/01-0034210/23 t& datés 12.07.2023, pjesét tjera mbesin né fuqi dhe
té pandryshuara.

4. Ky vendim hyn ng fuqi ditén e n&nshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi i’u dérgohet:

- Arkivit
- DSHP-s& ST
- Anétaréve AN € sy O

Kryetari |fa}(0mLu s K, :
- / J » ‘I .'_‘;‘-v _.‘ J v b J
IR "
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Republika ¢ Kosovis Komuna Skenderaj
Republika Kosova Opétina Skenderaj
Republic of Kosovo . Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit /Kabinet Predeednika / Office of the Mavor

Duke u bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin
I5.1& Statutit t& Komunés sé Skenderajt, Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, nenin 86 t& Ligjit Nr.05/L-031
pr Procedurén e Pérgjithshme Administrative, sipas Rregullores (QRK) Nr.17/2015 pér Metodologjing e
Vier€simit t& Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeqdsite Tjera, dhe sipas kérkesés s& DSHP-sé
Nr.09-020/01-0030073/23 té datés 19.06.2023, Kryetari i Komunés merr kité:

5.

VENDIM
(Pér formimin e komisionit)

[Formohet komisioni komunal per vlerésimin ¢ démeve si pasojé e fatkeqésive natyrore dhe
fatkeqésive tjera né Komunin e Skenderajt, né kéts pérbérje:

L1 Imer Salihu-DSHP, kryesues

1.2 Adem Muharremi-DUMA, anétar
1.3 Sabit ¥erizi-DBPZHR, anétar

1.4 Albert Rexhepi-DBF, anétar

1.5 Faton Osmani-DSHP, anétar

. Detyrat e komisionit t& lartcekur jand t& pércaktuara né nenin 12 dhe 14 t& Rregullores Nr.17/2015

per Metodologjing e Vlerésimit t& Démeve nga Fatkeqésité Natyrore dhe Fatkeq&sité Tjera.

Mandati i komisionit t& lartcekur &shté 4 (katér) viecar.

Me hyrjen ng fuqi t& kétij vendimi né bazs ts dispozitave té nenit 53, nenit 57 paragrafi 1, nenit 58
paragrafi 2, t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, shfuqizohet
vendimi Nr.02-020/01-0010902/23 t& datés 02.03.2023 i nxjerré nga Kryetari i Komuns pér po té
njeji€n ¢éshtje dhe si i tillé nuk prodhon efekte juridike né t& ardhmén,

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi'i’u dérgohet:

Arkivit Y
DSHP-s& P
Anétaréve t& komisionit e U Wi b
: 5 ot '_‘!"y._t_etari??i Komupés
0T PAL A A
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- Republika ¢ Kosovés Komuna Skendera j

Republika Kosova Opstina Skenderaj
Republic of Kosovo . ' Municipality of Skenderaj

-Zyra e Krvetarit /Kabinet Predecednika / Office of the Mavor

Duke u bazuar ng nenin 13 dhe nenin 58 shkronja a) t& Ligjit Nr,03/L-040 pér VeteqeverlsJe Lokale, nenin
15 t€ Statutit t& Komunés s¢ Skenderajt, Nr.110-385 t& datés 03.12.2008, nenin 53 parag. 3 t& Ligjit Nr.
05/1.-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, dhe sipas kérkesés t& zyrtarit z.Adem Muharremi
Nr.06-020/01-0033278/23 t& datés 07.07.2023, Kryetari i Komun&s merr kété:

VENDIM

I, Miratohet ndryshimi dhe plotésimi i vendimit Nr.02-020/01-0030478/23 t& datés 21.06.2023
mbi formimin e komisionit p&r vler&simin e démeve si pasojé e fatkeqésive natyrore dhe
fatkeqssive tjera n& Komuné e Skenderajt.

11. N& nenin 1 pika 1,2 t& vendimit t& lartcekur, ndérrohet anétari Adem Muharremi dhe
zévendésohet me anétarin Zené Rushiti.

III. Ky vendim &sht& pjesé p&rbérése e vendimit Nr.02-020/01-0030478/23 t& datés 21.06.2023,
~ . ndérsa pjesét tjera mbeten n& fuqi dhe t8 pandryshuara.

TV. Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit t& tij.

. Vendimi i’u dérgohet:
< Arkivit

"-  DSHP-sg

- Zyrtaréve
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